
 
PORTARIA N. 08/2024 

O V ICE-CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTUDOS JURÍDICOS 

FUNDAMENTAIS DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

R E S O L V E: 

Art. 1º – Instituir a Comissão composta pelos docentes Dr. Carlos Eduardo Soares 

de Freitas e Dra. Flora Augusta Varela Aranha, ambos do Departamento de Estudos 

Jurídicos Fundamentais, e Dr. Caio Santiago Fernandes Santos, da Universidade do 

Estado da Bahia, para, sob a presidência do primeiro, compor a Banca Examinadora 

da Seleção Simplificada, edital interno 04/2023, para contratação de Docente por 

tempo determinado da área de conhecimento: Filosofia do Direito e Ética, a se 

realizar em 19/01/2024, às 09horas, na Faculdade de Direito da UFBA. 

Art. 2º – Ciência e cumprimento. 

Salvador, 16 de janeiro de 2024 

  

Jonnas Esmeraldo Marques de Vasconcelos 
Vice-Chefe do Departamento de Estudos Jurídicos Fundamentais


		2024-01-16T19:38:46-0300
	Brasil
	JONNAS ESMERALDO MARQUES DE VASCONCELOS
	Assinador Serpro




